ex quâ Matrem suam nactus est Magnus ille Poloniarum Rex,
JOANNES III. SOBIESCIUS:

in conspicuam istam molem transformari curavit.
Inque hunc locum editum, perlucidum, nec minus salubrem,
quam jucundum,

Fratris germani sui Bibliothecam transtulit,

Codices quoque addidit præstantes,

Ex JOANNIS III. Pol. Regis museo;

Andreae OLSZOWSKI, Regni Pol. Primatis, Avunculi sui,
bibliotheca suppellectile;

Nec non Andreae Chrysothomi, S. R. J. Principis, Episcopi
Varmien.

Et Ludovici Bartholomaei, Plocen. Antistitis, designati Gne-
snen. Archi Præsulis,

Patruorum suorum, summorum Domus ZALUSCIANAE
Luminum, litterario apparatu, collectos.

Tum etiam cimelia museoli sui adjunxit,

Ac censum annuum assignavit,

Unde

Unde huic thesauro incrementum quotannis sit accessurum.

Annò autem Redempti Orbis MDCCXLVII.

Regnante AUGUSTO III.

Principum hujusce atque omnis aevi Optimo,

Ne quid vel Civium commodo, vel Urbis decori deesset,
liberalibus disciplinis, & literis elegantioribus alendis
excolend sive,

hocce Musarum Delubrum aperuit.

Tandem JOSEPHUS ANDREAS ille ZALUSKI

E Supremo Regni Referendario,

Kiioviæ & Czerniechoviae Antistes,

Regni Poloniae Senator Purpuratus,

Assistens Solii Pontificii Prælati,

Albaeque Aquilae Torquatus Eques creatus,

Demortuo Celsissimo germano,

Aulam inferiorem, & Aedes undique contiguas, proprio aere con-
struxit,

Librorumque copiam immenso numero auxit.

Affidua verò operâ in dies adaugens.

Ne unquam, post fata sua hicce Thesaurus vel diripi, vel loco suo
moveri queat,

Vivus jam supremæ voluntatis suæ tabulas confecit,

Annò R. S. MDCCCLXI.

In quibus religiosè ac sanctè constituit,

Ut, eo ad Superos abeunte,

Haec Bibliotheca,

Cum omnibus Aedificiis, Hortis, Areisque suis,

Magnâ etiam Aede, erigendo novo Typographæo destinatâ,

Collegio Majori Societatis JESU Varlavienfi,

Sempiterno jure cedat,

Eò omninò pacto,

Ut hocce Eruditionis Sacrarium,

Omnibus ac singulis diebus ferialibus,

Ab ipsò matutino, ad vespertinum tempus,

Cuivis, vel legendi, vel videndi gratiâ advenienti pateat,

Atque

Atque à quatuor Ejusdem Collegii le&tiſſimis viris,
Certatim ejus cura in perpetuum agatur.
Opus vel Rege dignum nedum privato.

EPISTOLA

REVERENDISSIMI PATRIS GENERALIS Soc: JESU.
Ad ILLUSTRIS: EXCELLENTISSIMUM DOMINUM
EPISCOPUM KIOVIENSEM ZALUSKIUM.

Illuſtriſſime Excellentiſſime Reverendiſſime Domine.

Multa, & per amplia beneficia à liberali voluntate Illuſtriſſimæ Reverendiſſimæ Dominationis Veſtræ in Societatem noſtram derivata eſſe, eâ quâ deb. o animi lætitiâ, agnoſco in uno illo, at ſanè quàm maximo, præſtan- tiſſimo dono, quod recentè accepimus. In per amplia copioſiſſimâque Bibliothe- ca ſua [quæ non Urbis ſolum Varſaviæ, ſed totius Regni ornamentum eſt præ- cipuum] Provinciæ noſtræ Maſoviæ additâ nuperrimè, donotâque, additis etiam pluribus beneficiis, quæ ad eandem Bibliothecam dotandam, & in ſuo de- core, atque ordine perpetuo conſervandam ex ſua ſapientiſſima providentia, adjicienda putavit, Illuſtriſſima Reverendiſſima Dominatio Veſtra, So- cietatem noſtram, & anxie & ornavit. Donum enim ejusmodi quàm ho- rificum nobis eſt, nemo non videt; quàm liberale, præ oculis eſt, eritque omnium; quàm vero ab eximio publicæ utilitatis amore, & erga Societatem noſtram opti- me voluntate profectum, nos tum ex ejusdem doni magnitudine, tum ex pluri- mis aliis beneficiis, tum ex conſtanti, veterique Animi ſui erga Ordinem noſtrum ad hæſione intimis animorum ſenſibus percipimus. Quod ſi per Amplitudinis Ve- ſtræ modèſtiam licet, addam etiam permagno nobis honori eſſe à Præſule iſtius in Eccleſia, & Regno Poloniæ dignitatis, meriti, auctoritatis, eximieque San- ctitatis, & doctrinæ Societatem noſtram ſoveri, augeri que beneficiis. Id quod ad præſentium malorum noſtrorum levamen à Divina Bonitate proviſum eſſe perſpi- cue videmus. Quare eandem piſſimam Dei Bonitatem, quæ Illuſtriſſimam Re- verendiſſimam Dominationem Veſtram nobis ita benignè ſaventem voluit, & Provinciæ Maſoviæ Fundatorem munificum conſtituit, cum tota Societate e- nixis votis precabor, ut Eam nobis diu incolumem ſervet, rebusque præſperis au- geat: nihil eſt enim ita felix jaſtumque, ac Amplitudini Veſtræ optatum, quod non Ipsi ex animo obligato precer, optemque. Hanc meam totiusque Societatis ſibi devotam voluntatem Excellentiſſima, Reverendiſſima Domina- tio Veſtra benevole accipiat quaſo, cum gratiis, quas Benevolentia & liberali- tati ſuæ debeo, ac reddo. Roma Die 22. Auguſti 1761.